＜寄付・物品寄贈の皆様＞ 長谷川雅子様、㈱テンミール IWAKI 様、商図計画様、高木和子様、㈱矢島礦業所様

 泉和子様、遠藤哲郎様、只野康子様

（順不同） ありがとうございました。

2022.9 月

愛篤ニュース

リサイクルせっけんの製造終了について

長年皆様にご愛顧いただきましたリサイクルせっけん

「おりいぶ人」ですが、設備の老朽化と製造に携わる職

員の不足から、今年 12 月末をもって製造を終了させて

頂くことになりました。

 長年に渡ってのご利用、誠にありがとうございました。

 なお、販売については在庫が無くなり次第終了するこ

とになりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

今
回
は
、
長
年
会
社
経
営
に
携
わ
り
、
当
法
人
の

監
事
も
務
め
て
お
ら
れ
る
石
井
マ
サ
子
様
を
講
師
に

お
招
き
し
、
研
修
会
を
開
催
い
た
し
ま
し
た
。

講
演
で
は
、
不
動
産
経
営
に
携
わ
る
き
っ
か
け
と

な
っ
た
ご
自
身
の
経
験
談
や
、
塾
に
通
い
、
経
営
に
つ

い
て
学
ん
だ
こ
と
、
ま
た
お
手
本
に
し
て
い
る
人
物
の

お
話
な
ど
を
し
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

こ
の
度
は
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

台
風
シ
ー
ズ
ン
到
来

稲
穂
も
頭
を
垂
れ
、
間
も
な
く
収
穫
の
時
期

を
迎
え
ま
す
。
そ
れ
と
同
時
に
台
風
が
列
島
を

襲
う
時
期
で
も
あ
り
ま
す
、
い
わ
き
市
内
で
も

三
年
前
に
は
豪
雨
に
見
舞
わ
れ
、
甚
大
な
被
害

が
出
ま
し
た
。

台
風
は
地
震
と
違
い
、
事
前
に
備
え
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。
豪
雨
に
よ
る
川
の
氾
濫
、
浸
水
や
土

砂
崩
れ
な
ど
身
近
な
所
で
起
き
る
災
害
に
は
何

が
あ
る
の
か
、
事
前
に
確
認
を
し
て
お
き
ま
し
ょ

う
。
ま
た
、
二
次
災
害
と
し
て
、
停
電
や
断
水
な

ど
が
起
こ
る
か
も
し
れ
ま
せ
ん
、
「備
え
あ
れ
ば

憂
い
な
し
」災
害
へ
の
準
備
も
怠
ら
な
い
よ
う
に

し
て
お
き
ま
し
ょ
う
。

「
す
べ
き
こ
と
を
し
な
か
っ
た
、
す
べ
き
で
な

い
こ
と
を
し
た
な
ど
の
人
の
行
為
に
よ
っ
て
意
図

し
な
い
結
果
が
起
き
る
こ
と
」を
ヒ
ュ
ー
マ
ン
エ

ラ
ー(

人
為
的
ミ
ス)

と
言
い
ま
す
。

9
月
5
日
に
静
岡
県
牧
之
原
市
の
認
定
こ

ど
も
園
「
川
崎
幼
稚
園
」
で
送
迎
バ
ス
の
中
に
園

児
を
置
き
去
り
に
し
た
ま
ま
放
置
し
て
死
亡
さ

せ
る
と
い
う
痛
ま
し
い
事
件
が
起
き
ま
し
た
。

決
ま
り
に
従
っ
て
、
す
べ
き
こ
と
を
確
実
に
行
っ

て
い
れ
ば
、
小
さ
な
命
を
守
る
こ
と
が
で
き
た

の
で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

車
内
の
確
認
を
せ
ず
、
感
染
防
止
対
策
の
ア

ル
コ
ー
ル
消
毒
も
行
わ
ず
、
受
け
入
れ
確
認
を

す
る
は
ず
の
担
任
の
先
生
は
園
児
の
姿
が
見
え

な
い
の
に
保
護
者
に
連
絡
を
入
れ
ず
、
降
車
確

認
を
す
べ
き
添
乗
員
は
全
員
登
園
と
機
械
に
ま

と
め
て
入
力
す
る
と
い
っ
た
、
す
べ
き
こ
と
を
せ

ず
、
す
べ
き
で
な
い
こ
と
を
し
た
、
関
わ
っ
た
職

員
全
員
が
ミ
ス
を
犯
し
た
当
然
と
い
え
る
結
果

で
し
た
。

預
け
る
家
族
か
ら
見
れ
ば
、
年
齢
や
雇
用
の

形
態
、
経
験
等
に
関
係
な
く
保
育
の
プ
ロ
に
子

供
を
託
し
て
い
る
と
思
っ
て
い
る
筈
で
す
。

私
共
の
事
業
所
で
も
多
く
の
方
に
ご
利
用
頂

い
て
い
ま
す
。
こ
の
事
件
を
他
山
の
石
と
し
て
、

安
心
・
安
全
な
サ
ー
ビ
ス
の
提
供
が
で
き
る
よ

う
に
努
め
て
ま
い
り
ま
す
。

「
ヒ
ュ
ー
マ
ン
エ
ラ
ー
」

法
人
事
務
局

草
野

晋

職員研修会

発行所:社会福祉法人愛篤福祉会

住所:〒973-8407 福島県いわき市内郷宮町峰根 65-187

工房阿列布

電話:0246-36-3944 FAX:0246-36-3922 メール：k_olive@aitokufukushikai.jp

KAKA’s FACTORY

電話:0123-85-2246 FAX:0123-85-2046 メール：kakas_01@aitokufukushikai.jp

グループホーム静修苑

電話:0246-36-3611 FAX:0246-36-3677 メール：seisyuen@aitokufukushikai.jp

毎月
ま い つ き

末日
まつじつ

発行
は っ こ う

 2022年
ね ん

 ９月号
が つ ご う

発行所
は っ こ う し ょ

 さくら会
かい

(利用者
り よ う し ゃ

自治会
じ ち か い

)

〒973-8407

いわき市内
し う ち

郷宮町
ご う み や ま ち

峰
ほ う

根
ね

65-187 工房阿列
こうぼ うお り ー

布内
ぶ な い

発行
は っ こ う

責任者
せ き に ん し ゃ

 さくら会
か い

   会長
かいちょう

 村上
むらかみ

博
ひろ

康
やす

サポート職員
しょくいん

 佐藤
さ と う

裕子
ゆ う こ

お楽
たの

しみメニュ

ー
・ビーフシチュー

・ほうれん草
そう

と 卵
たまご

のソテー

・大根
だいこん

サラダ

・パン

・チョコババロア  でした♪

※みなさまの しゃしんは、ほんにんの りょうかいを いただいて つかっています

カカズ便
びん

９月
がつ

誕生者
たんじょうしゃ

９月
がつ

の誕
たん

生者
じょうしゃ

は・・・

野澤
の ざ わ

智大
ともひろ

さん・秋元
あきもと

洋貴
ひ ろ き

さんの２名
めい

です！

お誕生
たんじょう

日
び

おめでとうございます！！

みんな大好
だ い す

き ソフトクリーム♪

チョコレートとバニラのソフトクリーム

を食
た

べました♪

ひんやり冷
つめ

たくて美味
お い

しかったです！

また食
た

べたいなー！ おいしい！

避難
ひ な ん

訓練
くんれん

 みんなスムー

ズに避難
ひ な ん

する

ことが出来
で き

ま

した！

亜由美
あ ゆ み

さんの誕生会
たんじょうかい

！

お誕 生
たんじょう

日
び

おめでとうご

ざいます♪

かぼちゃの収穫
しゅうかく

や枝豆
えだまめ

の収穫
しゅうかく

、駅
えき

のトイレ掃除
そ う じ

のお仕事
し ご と

など頑張
が ん ば

りました！かぼちゃは、いわきに送
おく

ったよ

とってもおいしくできたので、よかったら買
か

ってね♪

避難
ひ な ん

するのに大切
たいせつ

なこと

利用者
り よ う し ゃ

の会
かい